
２ ７ 猪 高 号 外

平成２７年６月２４日

関係中学校長 様

猪苗代高等学校長

平成２７年度体験入学について（ご案内）

梅雨の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろ

より本校の教育活動につきましては、御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校の学科の特性や教育活動の実践内容等について、一層の御理解をいただくため、下記

により体験入学を実施いたします。

つきましては、多数参加くださいますよう、御案内申し上げます。

なお、平成２８年度から国際観光科は観光ビジネス科と学科名を変更する予定です。商業の高い

専門性を身につけることや資格取得を目指す学科となります。

記

１ 期 日 平成２７年７月３０日（木）

２ 日 程 ８：４０～ ９：００ 受付 ［体育館］

９：００～ ９：２０ 全体会［体育館］

学校概況の説明

生徒による学校行事、部活動等の紹介

９：３０～１０：１０ １時間目 国語・数学・商業

１０：２０～１１：００ ２時間目 社会・理科・英語・商業

１１：１５～１１：４５ 施設・部活動の見学

１１：４５～ アンケート記入後、解散

＜実施教科及び内容＞

教科 国 語 社 会 数 学 理 科 英 語

文学作品を読ん 高校地理入門 高校数学入門 液体窒素を使 Let's enjoy

内容 でみよう 世界の人々の った実験 English

生活を学ぶ

教科 商 業

パソコンでPOP

内容 広告を作ってみ

よう

３ 参加対象者 中学３学年生、保護者、関係職員

４ 参加申込み ○ 別紙参加申込書に必要事項を記入の上、７月８日（水）までにＦＡＸ

（送信票は不要です。）またはメールにて御返信ください。なお、希望者が

いない場合でも、誠に恐縮ですがその旨記載の上、御返信ください。

参加申込書送信先メールアドレス：watanabe.kouichi@rv58.fks.ed.jp
○ 生徒については、授業体験の希望教科に①（第１希望）及び②（第２希

望）を記入してください。授業体験は、希望教科1科目と商業科（全員）

になります。

○ 本校に対する御質問等があれば、別紙参加申込書の下欄に御記入くださ

い。質問事項については、全体会でお答えしたいと考えております。

５ そ の 他 御不明な点は、事務担当まで御連絡ください。

（事務担当 教諭 渡部 光一 TEL 0242-62-3125 FAX 0242-63-0650）




